



# АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 31 » марта

2025 года № 114-а

г. Кострома

### **О подготовке и проведении регионального этапа Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0»**

В целях организации подготовки и проведения регионального этапа  
Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0»  
администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Костромской области от 28 апреля 2014 года № 191-а «Об областном финале военно-спортивной игры «Зарница-Победа» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 17.07.2014 № 284-а, от 13.05.2015 № 175-а, от 18.05.2016 № 155-а, от 17.07.2017 № 270-а, от 04.09.2018 № 373-а, от 01.04.2019 № 114-а, от 03.08.2020 № 345-а, от 25.01.2021 № 18-а, от 30.05.2022 № 263-а, от 29.07.2022 № 364-а, от 06.05.2024 № 143-а) следующие изменения:

1) заголовок изложить в следующей редакции:

«О региональном этапе Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0»;

2) в пункте 1 слова «областной финал военно-спортивной игры «Зарница-Победа» заменить словами «региональный этап Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0»;

3) в пункте 2 слова «областного финала военно-спортивной игры «Зарница-Победа» заменить словами «регионального этапа Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0»;

4) в пункте 3:

в подпункте 1 слова «областного финала военно-спортивной игры «Зарница-Победа» заменить словами «регионального этапа Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0»;

в подпункте 2 слова «областного финала военно-спортивной игры «Зарница-Победа» заменить словами «регионального этапа Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0»;

5) в пункте 5 слова «проведение областного финала военно-спортивной игры «Зарница-Победа» заменить словами «проведения регионального этапа Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0»;

6) в пункте 6:

в подпункте 1 слова «муниципальный этап военно-спортивной игры «Зарница-Победа» заменить словами «муниципальный этап Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0», слова «от 14 до 17 лет» заменить словами «от 8 до 21 года», слова «областном финале военно-спортивной игры «Зарница-Победа» заменить словами «региональном этапе Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0»;

в подпункте 2 слова «областного финала военно-спортивной игры «Зарница-Победа» заменить словами «регионального этапа Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) общеобразовательным организациям, профессиональным образовательным организациям, федеральным государственным образовательным организациям высшего образования Костромской области в пределах своих полномочий оказать содействие в подготовке и проведении регионального этапа Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0»»;

7) в положении об организационном комитете по подготовке и проведению областного финала военно-спортивной игры «Зарница-Победа» (приложение № 1):

в заголовке слова «областного финала военно-спортивной игры «Зарница-Победа» заменить словами «регионального этапа Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0»;

в пункте 1 слова «областного финала военно-спортивной игры «Зарница-Победа» заменить словами «регионального этапа Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0»;

8) в составе организационного комитета по подготовке и проведению областного финала военно-спортивной игры «Зарница-Победа» (приложение № 2):

в заголовке слова «областного финала военно-спортивной игры «Зарница-Победа» заменить словами «регионального этапа Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0»;

дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1. Председатель комитета по физической культуре и спорту Костромской области.»;

дополнить пунктами 12.1, 12.2 следующего содержания:

«12.1. Представитель регионального отделения Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» Костромской области (по согласованию).

12.2. Председатель совета регионального отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» Костромской области (по согласованию).»;  
дополнить пунктами 13.1, 13.2 следующего содержания:

«13.1. Представитель 331-го гвардейского парашютно-десантного ударного Костромского ордена Кутузова полка (по согласованию).

13.2. Представитель 1065-го гвардейского артиллерийского Краснознамённого полка (по согласованию).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области



С. Ситников